
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 5 DEL 15/01/2022 
PROT. N. 1277

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  OOPP-
PATRIMONIO-ECOLOGIA E AMBIENTE  PER LA PARTECIPAZIONE  AL 
BANDO  “MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  RACCOLTA  DEI 
FABBISOGNI  RELATIVI  AL  PATRIMONIO  DI  EDILIZIA  SCOLASTICA 
DEGLI ENTI LOCALI IN LOMBARDIA” ED AL BANDO RIGENERAZIONE

L’anno duemilaventidue addì  quindici  del  mese di  Gennaio alle  ore 10:00 nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO CHE Regione  Lombardia  ha  emesso  un bando per  manifestazione  di  interesse  finalizzato  alla 
predisposizione di un elenco regionale di interventi coerenti con le linee di intervento del PNRR in materia di 
edilizia scolastica ai fini della loro valorizzazione all’interno degli avvisi predisposti dal Ministero dell’Istruzione in  
attuazione del DM 2 dicembre 2021 e preliminare alla formazione del prossimo Programma Regionale Triennale  
di Edilizia Scolastica;
 
DATO ATTO CHE l'elenco dei progetti selezionati mediante la Manifestazione di Interesse, distinto per tipologia,  
costituirà l’Elenco del fabbisogno regionale per l’edilizia scolastica di Regione Lombardia con valenza triennale;

RILEVATO INOLTRE CHE  sta per essere pubblicato un bando di rigenerazione urbana ministeriale;

RITENUTO  opportuno partecipare ad entrambi i bandi con i plessi scolastici con maggiori criticità funzionali e 
manutentive ed in particolare candidare la scuola dell'infanzia di Grazie a tutti i bandi;

VISTI:
- lo statuto, il Regolamento per la disciplina dei contratti ed il Regolamento di contabilità comunali;
- l’art. 134 comma 4° del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;
-  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino all'emanazione delle 
linee-guida ANAC);
- le linee-guida ANAC;
- il D.Lgs 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A
1.DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;

2.DARE INDIRIZZO al Responsabile del Servizio OOPP-Ambiente-Ecologia-Patrimonio  di predisporre quanto 
necessario,  per la partecipazione  ai bandi:
- “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA RACCOLTA DEI FABBISOGNI RELATIVI AL PATRIMONIO DI 
EDILIZIA SCOLASTICA DEGLI ENTI LOCALI IN LOMBARDIA”; 
-  “RIGENERAZIONE”;

3. CANDIDARE i plessi scolastici con maggiori criticità funzionali e manutentive ed in particolare candidare la 
scuola dell'infanzia di Grazie a tutti i bandi;

4. DATA L'URGENZA, visti i tempi ristretti  per la partecipazione ai bandi, con separata ed unanime votazione, di 
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico delle  
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 18/08/2000, n°267    



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott.ssa  Rossella Russo 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 19/01/2022 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott.ssa  Rossella Russo 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 29/01/2022 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 19/01/2022 al 03/02/2022 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
Dott.ssa  Rossella Russo 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


